2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______________                                                                                          № ____

п. Палатка

О создании межведомственной рабочей группы по
работе с кризисным случаем в рамках реализации
 региональной модели профилактики
суицидального поведения несовершеннолетних
на территории Хасынского муниципального
округа Магаданской области
В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации                     от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», распоряжения Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых                   в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года», постановления Правительства Магаданской области от 26.03.2021 № 229-пп                               «Об утверждении Регионального плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на территории Магаданской области                        до 2027 года», резолюции выездного семинара совещания («Управленческой мастерской») подкомиссии по профилактике кризисных состояний среди несовершеннолетних комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», а также в целях совершенствования государственной политики в сфере защиты детства Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по работе с кризисными случаями в рамках реализации региональной модели профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области.

2. Утвердить о межведомственной рабочей группе по разработке, внедрению и реализации региональной модели профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 1.
3. Утвердить Состав межведомственной рабочей группы по разработке, внедрению и реализации региональной модели профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Лаврентьеву Т.С.
                    Глава
Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова